Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

2

27-08-2024

F.03/24/87
NL:TZ:0000341910:F001
26-04-2024

mr. J. Schreurs-van de Langemheen
mr R.]J.C. Geelen

Tap-Out In- en Outdoor Sport BV 27-05-2024
1

Gegevens onderneming

Adres: Marconistraat 7 27-05-2024

Postcode en Plaats: 5928PJ Venlo 1

KvK nummer: 82051291

Activiteiten onderneming

Tap-Out In- en OQutdoor Sport B.V. ("Tap-Out") hield zich bezig met het 27-05-2024

aanbieden van (outdoor) sportevenementen, zoals bootcamps en sportdagen 1

voor scholen of verenigingen. Daarnaast had zij een sportschool waar leden op

abonnementsbasis konden sporten en waar ook personal training werd

aangeboden.

De bedrijfsactiviteiten van Tap-Out zijn niet voorafgaand aan het faillissement

beéindigd.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2020 € 95.749,00 € -60.977,00
2021

Balanstotaal
€ 44.099,00

€103.264,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=3a6bd9ac-a703-ef11-a88f-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=552762d4-c06c-e511-80c6-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

De jaarrekening over 2020 is een jaarrekening over de periode maart 2019 t/m
oktober 2020. De jaarrekening voor het jaar 2022 was op het moment van
faillissement in voorbereiding en is vanwege het faillissement niet afgemaakt.

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Toelichting

De boedelrekening is nog niet inzichtelijk gemaakt door de ING Bank. Dit zal op
korte termijn wel het geval zijn.

€ 32.548,27

Verslagperiode

van
26-4-2024
t/m

26-5-2024

van
27-5-2024
t/m

26-8-2024

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 38 uur 6 min
2 33 uur 30 min

totaal 71 uur 36 min

27-05-2024

1

27-05-2024
1

27-05-2024

1

27-08-2024
2

27-05-2024
1

27-08-2024
2



Toelichting bestede uren

Disclaimer:

Hoewel de informatie in dit openbaar verslag zo zorgvuldig mogelijk is
samengesteld, staat de curator niet in voor de volledigheid en juistheid
daarvan. Mogelijk is immers dat o.a. bepaalde informatie nog niet beschikbaar
is, nog niet geopenbaard kan worden, of achteraf- bijgesteld dient te worden.
Dit kan ingrijpende gevolgen hebben voor de in dit verslag geschetste
perspectieven voor crediteuren. Aan dit verslag kunnen derhalve geen rechten
worden ontleend.

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Tap-Out werd bestuurd door dhr. Classen en dhr. Van Brenk, beiden via hun
persoonlijke holdings. Zij waren beiden voor 50% aandeelhouder van Tap-Out.

1.2 Lopende procedures

Nvt.

1.3 Verzekeringen

Op het moment van failissement was er geen premieachterstand, waardoor de
verzekering nog altijd dekking verleende. Met de doorstarter is
overeengekomen dat alle lopende verplichtingen van tap-Out per 1 mei 2024
worden overgenomen, hieronder vallen ook de verzekeringen.

1.4 Huur

Tap-Out huurt een tweetal locaties. Zij huurt een perceel grond aan de
Marconistraat 7 en een bedrijfspand aan de Albertushofweg 6, beide gelegen
te Venlo. Beide huurovereenkomsten zijn opgezegd.

Met de doorstarter is overeengekomen dat zij de lopende verplichtingen per 1
mei 2024 overneemt, hieronder vallen ook de huurverplichtingen.

Beide huurovereenkomst zijn beéindigd en gelijktijdig opgeleverd.

Tijdens de oplevering van het pand aan de Albertushofweg zijn er een aantal
opleverpunten naar voren gekomen. Met de verhuurder en doorstarter is
afgesproken dat de doorstarter de geconstateerde gebreken zal herstellen.

Tap-Out heeft voor haar failissement een waarborgsom van EUR 5.400,-
gestort. Daarmee heeft de verhuurder zijn huurvordering op Tap-Out
verrekend. Van het resterende bedrag ad EUR 2.100,- is een bedrag van EUR
600,- achtergehouden zolang de gebreken niet zijn hersteld. Een bedrag van
EUR 1.500,- is inmiddels door de boedel ontvangen.

27-05-2024
E 1
27-05-2024
] 1
27-05-2024
& 1
27-05-2024
] 1
27-05-2024
] 1
27-08-2024
] 2



1.5 Oorzaak faillissement

De bestuurders van Tap-Out hebben het volgende verklaard over de oorzaak 27-05-2024
van het faillissement. 1

Tap-Out heeft zwaar te lijden gehad onder de coronacrisis. Haar activiteiten
waren vlak voor de aanvang van de coronacrisis gestart en de sportschool
moest als snel dicht vanwege overheidsmaatregelen. Tap-Out kon vanwege
het feit dat zij pas kort voor de start van de crisis was opgericht (nagenoeg)
geen gebruik maken van de steunmaatregelen van de overheid. Tap-Out kon
niet meer aan de belastingverplichtingen voldoen en belandde al snel in een
conflict met de voormalig verhuurder. De voormalige verhuurder eiste betaling
van het gehele huurbedrag in coronatijd, iets wat niet mogelijk was voor Tap-
Out. Dit is uiteindelijk uitgemond in een kostbare procedure, waarvoor de
middelen eigenlijk niet voorhanden waren.

Na de coronaperiode is de focus meer te komen liggen op het organiseren van
(outdoor) evenementen. Dit was nog niet genoeg om de ontstane schulden in
de coronaperiode en de lopende verplichtingen te voldoen. De terugbetaling
van de oude schulden drukte te veel op de begroting van Tap-Out. Daarbij
kwam nog dat er ook verlieslatende projecten waren, zoals een samenwerking
met een grote sportschool die Tap-Out elke maand geld kostte in plaats van
opleverde.

Uiteindelijk is gezien de te grote schuldenlast en het dreigende
liquiditeitstekort, besloten om het eigen faillissement aan te vragen.

De curator heeft de opgegeven oorzaak nog in onderzoek.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 27-05-2024
1

7

Toelichting

Ten tijde van het faillissement waren bij failliet 7 werknemers krachtens een
arbeidsovereenkomst in dienst.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

30-4-2024 7 Het personeel is, na daartoe machtiging te hebben verkregen van
de rechter-commissaris, door de curator ontslag aangezegd
conform artikel 40 Fw.

totaal 7

2.4 Werkzaamheden personeel

Onderzoek in administratie en overleg met bestuurder en UWV. 27-05-2024

mE1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Tap-Out had ten tijde van het failissement geen onroerende zaken op naam. 27-05-2024

1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
inventaris, sport- en fithessmaterialen en € 2.000,00
fitnessapparatuur

totaal € 2.000,00 €0,00



Toelichting bedrijfsmiddelen

De bedrijffsmiddelen van Tap-Out bestonden uit inventaris, sport- en 27-05-2024
fitnessmaterialen en fitnessapparatuur. De omvang en de waarde van deze 1
bedrijffsmiddelen was zeer beperkt. In het kader van de doorstart zijn deze

zaken overgenomen voor een bedrag van EUR 2.000,-.

Alle verkochte zaken kwalificeren als bodemzaken. Om deze reden was er
geen noodzaak om een boedelbijdrage over dit bedrag overeen te komen met
de mogelijk pandhouder. Zie hierover ook 5.3.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De precieze omvang van de vordering van de Belastingdienst op failliet is thans 27-05-2024
nog onbekend. Deze fiscale vorderingen betreffen mogelijk vorderingen zoals 1
bedoeld in artikel 22 Invorderingswet 1990. Voor deze fiscale vorderingen

geldt ex artikel 21 Invorderingswet 1990 een voorrecht ten aanzien van

bodemzaken. Dit voorrecht gaat voor op bezitloos pandrecht.

De curator dient ex artikel 57 lid 3 Fw mede de belangen van de bevoorrechte
schuldeisers te behartigen die in rang boven de bezitloos pandhouder gaan.
Dit betekent dat de faillissementsboedel gerechtigd is op de opbrengst van de
stil verpande bodemzaken indien en voor zover de opbrengst van het vrije
boedelactief onvoldoende is om de fiscus te voldoen.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Onderzoek in administratie, overleg met bestuurder, onderhandeling koopsom 27-05-2024
en uitwerken doorstart. 1

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Tap-Out had geen voorraden. Wel was er sprake € 2.500,00
van onderhanden werk/goodwill. Dit bestond

onder meer uit de leden die een abonnement

hadden, maar ook uit projecten die nog op de

planning stonden. Voor

totaal € 2.500,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

De koopsom van het onderhanden werk/goodwill valt volledig in de boedel. 27-05-2024

1

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Onderzoek in administratie, overleg met bestuurder, onderhandeling koopsom 27-05-2024
en uitwerken doorstart. 1



3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Tap-Out beschikte daarnaast nog over € 500,00
verschillende intellectuele eigendomsrechten.

Deze zijn voor een bedrag van EUR 500,- aan de

doorstarter verkocht.

totaal € 500,00

Toelichting andere activa

Het is nog niet volledig duidelijk of de intellectuele eigendomsrechten zijn
verpand. De mogelijk pandhouder heeft zich pas na het afronden van de
doorstart gemeld. De curator heeft hier wel afstemming over gezocht. Zie ook
punt 5.3.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Onderzoek administratie, overleg met bestuurder, onderhandeling koopsom en
uitwerken doorstart.

€0,00

27-05-2024

1

27-05-2024

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

Volgens de administratie beschikt Tap-Out over
een debiteurenportefeuille van in totaal EUR
30.904,05.

totaal € 0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

De debiteurenportefeuille is niet overgedragen aan de doorstarter. De curator 27-05-2024
heeft geen inzage in de rekening van Tap-Out, waardoor het actuele 1
openstaande saldo niet duidelijk is. De debiteurenvorderingen zijn mogelijk

verpand, zie ook punt 5.3.

De debiteurenincasso is afgerond. Na bestudering bleek dat in het 27-08-2024
oorspronkelijke saldo de aan de verhuurder betaalde borgsom van EUR 2

5.400,- was opgenomen. Zoals achter 1.4 toegelicht is de waarborgsom

deels verrekend met achterstallige huur, voor een deel van EUR 1.500,- op de

boedelrekening bijgeschreven en het deel van EUR 600,- staat nog bij de

verhuurder zolang de geconstateerde gebreken niet zijn hersteld.

Het resterende bedrag van EUR 25.504,04 betrof handelsdebiteuren. Van dit
saldo is een totaalbedrag van EUR 24.831,34 geincasseerd. Een bedrag van
EUR 672,70 bleek oninbaar.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Onderzoek in administratie en overleg met bestuurder. 27-05-2024
1
| Debiteuren aanschrijven. 27-08-2024
2

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

27-05-2024

€ 29.888,53
1

Toelichting vordering van bank(en)

Tap-Out werd gefinancierd door Qredits. Qredits heeft een vordering ingediend
van EUR 29.888,53. Qredits heeft tevens aangegeven verschillende
zekerheidsrechten gevestigd te hebben. Zie verder punt 5.3.



5.2 Leasecontracten

Tap-Out had slechts één leasecontract. Dit contract is met de doorstart 27-05-2024
overgenomen. 1

5.3 Beschrijving zekerheden

Qredits heeft volgens de financieringsdocumentatie een pandrecht op de 27-05-2024
roerende zaken, intellectuele eigendomsrechten en debiteurenvorderingen. De 1
rechtsgeldigheid van deze pandrechten is nog in onderzoek. Qredits heeft de

volledige documentatie nog niet kunnen aanleveren, waardoor een definitieve

beoordeling van de zekerhedenpositie nog niet mogelijk is geweest.

In het kader van de snel te realiseren doorstart is contact gezocht met Qredits.
Qredits heeft voor het afronden van de doorstart de benodigde informatie niet
aangeleverd, waardoor is besloten om zonder afstemming met Qredits als
(mogelijk) pandhouder de activa over te dragen. Deze keuze is gemaakt
vanwege het zeer beperkte belang voor de pandhouder en de noodzaak om
snel een doorstart te realiseren vanwege het behoud van klanten voor de
doorstarter. De overgedragen roerende zaken betreffen allemaal bodemzaken,
waardoor de pandhouder hierbij nagenoeg geen belang had. Verder werden
enkel de intellectuele eigendomsrechten als mogelijk bezwaard actief
overgedragen. Het financiéle belang was hier echter dusdanig beperkt dat dit
niet de doorstart kon ophouden. Hierover zal nog nader afstemming met
Qredits worden gezocht.

Ten aanzien van de debiteurenincasso zijn met Qredits (nog) geen afspraken
gemaakt.

Qredits heeft ervoor gekozen haar pandrecht op debiteurenvorderingen niet 27-08-2024
openbaar te maken, noch heeft initiatief genomen om met de boedel 2
afspraken over de incasso te maken. De curator heeft er gelet op het ruimte

tijdsverloop voor gekozen de debiteurenportefeuille zelf te incasseren en de

opbrengst daarvan op de boedelrekening laten bijschrijven.

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Er zijn geen schuldeisers die een beroep hebben gedaan op een 27-05-2024
eigendomsvoorbehoud. 1

5.6 Retentierechten

Er zijn geen schuldeisers die een beroep hebben gedaan op een retentierecht. 27-05-2024

1

5.7 Reclamerechten

Er zijn geen schuldeisers die een beroep hebben gedaan op een recht van 27-05-2024
reclame. 1

5.8 Boedelbijdragen



5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Studie diverse stukken, correspondentie Qredits. 27-05-2024

1

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Ten behoeve van de doorstart zijn de activiteiten niet gestopt. Er is echter niet 27-05-2024
actief voortgezet. Enkel de sportschool is opengehouden. Hiervoor hoefde 1

geen kosten meer gemaakt te worden. De verzekeringen waren ook op datum

faillissement van kracht.

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Onderzoek in administratie en overleg met bestuurder. 27-05-2024

mE1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

De bestuurders van Tap-Out hebben de activa (met uitzondering van de 27-05-2024
debiteurenportefeuille) van Tap-Out zoals hiervoor al omschreven per 1 mei 1

2024 overgenomen. Zij hebben hiermee tevens de lopende verplichtingen per

1 mei 2024 overgenomen.

Bestuurders hebben vanaf datum faillissement interesse getoond in een
doorstart en hebben deze interesse ook snel concreet gemaakt. Er heeft zich
in de tussentijd geen andere partij gemeld met interesse, waardoor
bestuurders de meest gerede partij waren voor de doorstart.

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

27-05-2024

€ 5.000,00

’ 1
Toelichting

Met de pandhouder dient nog afstemming plaats te vinden over de opbrengst
van de intellectuele eigendomsrechten. Een bedrag van EUR 4.500,- zal in
ieder geval in de boedel vallen.



6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Studie administratie, overleg en onderhandeling bestuurders, opstellen
overeenkomsten en regelen praktische zaken.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Zoals gebruikelijk zal de curator nader onderzoek verrichten of failliet aan de
op haar rustende boekhoudverplichting heeft voldaan en wel in die zin dat er
op een zodanige wijze administratie is gevoerd dat daaruit te allen tijde de
rechten en verplichtingen van failliet kunnen worden gekend.

7.2 Depot jaarrekeningen

In onderzoek.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

In onderzoek.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

Zoals gebruikelijk zal de curator onderzoek verrichten naar de vraag of de
bestuurder van failliet zijn taak behoorlijk heeft vervuld.

Toelichting

In het kader van het oorzaken- en rechtmatighedenonderzoek heeft de
curator de administratie digitaal laten veiligstellen.

27-05-2024
= 1
27-05-2024
= 1
27-05-2024
E 1
27-05-2024
= 1
27-05-2024
] 1
27-05-2024
= 1
27-08-2024
= 2



7.6 Paulianeus handelen

27-05-2024
Toelichtin
g 1
Zoals gebruikelijk zal de curator ook onderzoek verrichten of er (in het zicht
van faillissement) onverplichte rechtshandelingen zijn verricht waarvan failliet
wist, althans behoorde te weten, dat daarvan benadeling van schuldeisers het
gevolg zouden zijn.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
Onderzoek in administratie en overleg met bestuurder. 27-05-2024
1
. Crediteuren
8.1 Boedelvorderingen
27-05-2024
Toelichting
1
Curatorensalaris PM
27-08-2024
€ 458,42
2
Toelichting
Huurvordering
Salaris curator pm
8.2 Pref. vord. van de fiscus
27-05-2024
€ 1.289,00
1
27-08-2024
€ 88.914,21
2
8.3 Pref. vord. UWV
8.4 Andere pref. crediteuren
27-05-2024
€ 29.888,53
1
Toelichting

Qredits



8.5 Aantal concurrente crediteuren

10

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 100.092,87

€101.634,98

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Aanschrijven crediteuren en opstellen crediteurenlijsten.

27-05-2024

1

27-08-2024
2

27-05-2024

1

27-08-2024
2

27-05-2024

1

27-05-2024

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Zie 1.2.

9.2 Aard procedures

Zie 1.2.

9.3 Stand procedures

Zie 1.2.

9.4 Werkzaamheden procedures

Zie 1.2.

27-05-2024

1

27-05-2024

1

27-05-2024
mE1

27-05-2024
] 1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In de komende periode zal nadere afstemming moeten worden gezocht met de 27-05-2024
pandhouder over diverse zaken, zoals de geldigheid van de zekerheden en 1
eventueel nadere afstemming moeten plaatsvinden over de debiteurenincasso.

Ook zullen enkele laatste praktische zaken van de doorstart afgehandeld

worden.

De doorstarter dient nog een aantal van de opleverpunten te herstellen, 27-08-2024
waarna de boedel aanspraak kan maken op de resterende borgsom van EUR 2

600,-. Daarmee zijn alle activa te gelde gemaakt, waarna een aanvang kan

worden gemaakt met het oorzaken- en rechtmatighedenonderzoek.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Het is nog niet bekend op welke wijze het faillissement afgewikkeld zal gaan 27-05-2024
worden en of er een uitkering aan crediteuren zal volgen. 1

10.3 Indiening volgend verslag

I 27-11-2024 27-08-2024
2

10.4 Werkzaamheden overig

Opstellen aanvangsverslag en financieel verslag. 27-05-2024

mE1

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


